[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2023 № 762-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта
На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино, осуществляющих в качестве основной образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, постановляю:

1. Внести изменения в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино от 28.02.2023 № 84-п (прилагаются).
2. МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» Кленовой О.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                Забойкина Е.В.
      К.А. Кравцов

Изменения в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта
1. Таблицу в приложении 6 изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Этапы спортивной подготовки
	Период

подготовки
	Размер норматива оплаты труда

тренера-преподавателя (включая

старшего) за одного спортсмена

(занимающегося)

(в процентах к должностному окладу)

	Группы видов спорта

	I
	II
	III

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Спортивно-

оздоровительный этап
	весь период
	2,2
	2,2
	2,2

	2
	Этап начальной подготовки
	до года
	3
	3
	3

	свыше года
	6
	5
	4

	3
	Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	первый год
	9
	8
	7

	второй год
	10
	9
	8

	третий год
	13
	11
	9

	четвертый год
	14
	12
	10

	пятый год

и выше
	15
	13
	11

	4
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	до года
	24
	21
	18

	свыше года
	39
	34
	29

	5
	Этап высшего спортивного мастерства
	весь период
	45
	40
	35

                                                                                                                                ».
Приложение к постановлению

главы городского округа Лыткарино

от15.12.2023 № 762-п